
GIUNTA MUNICIPALE
L'anno 2011 addì 5 del mese di maggio, alle ore 17,30, nella sala 

delle adunanze, posta nella Sede Comunale, appositamente convocata, si 
è riunita la Giunta Municipale nelle persone dei Signori:

1) Luciano Bartolini - Sindaco
2) Alessandro Calvelli - Vice Sindaco
3) Francesco Casini             - Assessore
4) Rita Guidetti - “
5) Laura Guerrini - “
6) Silvia Tacconi - “
7) Claudio Tonarelli - “

    Partecipa il Vice-Segretario Generale Dr. Fabio Baldi.

Deliberazione n.  41
Oggetto: Imposta Comunale sugli Immobili – Designazione del funzio-

nario responsabile.

LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTO il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992 n. 504 “Riordino del-
la finanza degli enti territoriali, a norma dell'articolo 4 della Legge 23 ot-
tobre n. 421” con il quale è stata, fra l'altro, istituita l'Imposta Comunale 
sugli Immobili ed in particolare l'articolo 11, comma 4, il quale dispone 
che “con delibera della Giunta Comunale è designato un funzionario cui 
sono conferiti le funzioni e i poteri per l'esercizio di ogni attività organiz-
zativa e gestionale dell'imposta; il predetto funzionario sottoscrive anche 
le richieste, gli avvisi e i provvedimenti, appone il visto di esecutività sui 
ruoli e dispone i rimborsi”;

CONSIDERATO che con delibera della Giunta Comunale n. 523 del 
25/11/1997 è stato nominato Funzionario Responsabile dell'Imposta il 
Dott. Dario Navarrini, Dirigente pro-tempore dell'Area 1 – Gestione del-
le Risorse;

CONSIDERATO che con determinazione n. 442 del 02/05/2011 il 
Dirigente dell'Area 1 ha conferito l'incarico di Posizione Organizzativa 
del Settore Gestione delle Risorse Tributarie – Economato alla Dott.ssa 
Eleonora Turrini;

DATO ATTO che si rende allo stato necessario provvedere alla no-
mina del  Funzionario  Responsabile  I.C.I.  nella  persona della  Dott.ssa 
Eleonora Turrini, a seguito dell'attribuzione del predetto incarico e fino 
ad una sua eventuale revoca;



Delib. G.M. n. 41 del 5.5.2011
 pag. 2

VISTO il parere favorevole del Dirigente Area 1 in ordine agli aspet-
ti tecnici e contabili, rilasciato ai sensi e per gli effetti dell'articolo 49 del 
D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

VISTA altresì  l’attestazione di conformità giuridica del Segretario 
Generale espressa ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 97 comma 2 e 4 
lett. d) del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

A voti unanimi, 

DELIBERA

1) nominare  Funzionario  Responsabile  dell'Imposta  Comunale  sugli 
Immobili (I.C.I.) ai sensi e nei termini stabiliti dalle disposizioni di 
legge in narrativa, la Dott.ssa Eleonora Turrini a cui è stato attribui-
to l'incarico di Posizione Organizzativa del Settore Gestione delle 
Risorse Tributarie – Economato, con decorrenza dalla data odierna e 
fino ad un'eventuale revoca del predetto incarico;

2) comunicare alla Direzione Centrale per la Fiscalità Locale del Mini-
stero dell'Economia e delle Finanze il predetto nominativo entro 60 
giorni dalla nomina.

Con separata, successiva, votazione unanime,

DELIBERA

di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai 
sensi dell'art. 134,  comma 4, del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000.



Delib. G.M. n. 41 del 5.5.2011
 pag. 3

Firmati nell'originale:

       IL VICE-SEGRETARIO GENERALE                  IL  PRESIDENTE
                               f.to Baldi                                              f.to Bartolini

----------------------------- Certificato di Pubblicazione -----------------------------

Io sottoscritto Segretario Generale, su conforme dichiarazione del Messo, 
certifico  che  copia  della  presente  deliberazione  viene  affissa  all'Albo 
Pretorio di  questo Comune in data odierna e vi  resterà per 15 giorni 
consecutivi.
Lì 11 maggio 2011
                                                                    IL   SEGRETARIO GENERALE
                                                                                         f.to Mori
------------------------------------------------------------------------------------------------
La presente copia di deliberazione  è  conforme all'originale.
Lì 11 maggio 2011
                                                                         L’Istruttore Amministrativo 
                                                                                      (S. Baldini)

-------------------------------- Certificato di esecutività -------------------------------

Io sottoscritto Segretario Generale certifico che la suestesa deliberazione 
è  stata  dichiarata  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell'art.  134,  4° 
comma, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.
Lì 11 maggio 2011
                                                                    IL SEGRETARIO GENERALE
                                                                                        f.to Mori


	di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134,  comma 4, del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000.

